2021 年 ６ 月 １ 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  伊 藤 園

代表者名 代表取締役社長 本庄 大介

 （コード番号2593 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 平田 篤

電話番号 ０３－５３７１－７１９７

2021年４月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020年 12月１日に公表しました 2021年４月期通期の連結業績予想につきまして、本日公表の実績値

との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年４月期 通期連結業績予想と実績値との差異

（2020年５月１日～2021年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益
（普通株式）

前回発表予想（A）
百万円

450,000

百万円

12,300

百万円

12,100

百万円

5,800

円 銭

45.09

実 績 値 （ B ） 446,281 16,675 17,029 7,011 55.10

増減額（ B－ A） △3,719 4,375 4,929 1,211

増 減 率 （ ％ ） △0.8 35.6 40.7 20.9

（ご参考）前期実績

（2020 年４月期）
483,360 19,940 19,432 7,793 61.53

   ※第１種優先株式に係る１株当たり当期純利益

     前回発表予想 55.09円

     実績値    65.10円 （ご参考）前期実績（2020年４月期） 71.53円

２．差異の理由

 2021 年４月期通期業績予想を公表した 2020 年 12 月１日時点では、新型コロナウイルス感染症の影響が収束

しておらず、また収束時期は不透明であることから、その影響は連結会計年度末まで続くと仮定しました。

 新型コロナウイルス感染症の収束時期は未だ不透明であり、予断を許さない状況にはありますが、事業活動へ

の影響を軽減するべく、グループ全体の業務改善と総コストの削減を推進したことにより、営業利益は約 43 億

円、経常利益は約 49億円、親会社株主に帰属する当期純利益は約 12億円、それぞれ予測値を上回る結果となり

ました。

以上